中国金属材料流通协会

钢铁涂镀产业分会文件
中金协涂分字〔2016〕第 2 号

关于举办“涂镀+供应链金融”沙龙的通知

各有关企业：

在钢铁行业转型发展大背景下，供应链金融的作用越来越凸显。

而涂镀企业创新发展又为供应链金融在行业的应用提供了难得的战略

机遇和市场条件。为了给钢铁涂镀产业分会会员提供一个深入了解和

应用供应链金融的机会，经研究，中国金属材料流通协会钢铁涂镀产

业分会（以下简称“中金协钢铁涂镀分会”）将于 9 月 23 日在上海举

办“涂镀+供应链金融”高端沙龙，以“产融结合”为主题，展开探讨，

为涂镀产业企业家及金融业专家学者提供一个畅所欲言、创新思维的

平台。会议期间还将继续开展赴当地企业的参观考察和商务洽谈活动。

主 办：中国金属材料流通协会钢铁涂镀产业分会

承 办：中钢上海钢加公司

赞 助：山东省博兴县华泰彩钢有限公司

时 间：2016 年 9 月 23 日下午

地 点:上海宝山潘泾路 3889 号 4 楼中钢上海钢加公司

议 程：

14:00-14:30 参观考察中金协涂镀分会理事单位、中钢上海钢加公司

14:30-17:30 沙龙 主持人：生意社钢铁分会社长 何杭生

14:30-14:45 领导致辞

14:45-15:30 演讲题目：《钢铁供应链中产业投资机遇》

演讲嘉宾：华金证券金融衍生品部总经理助理 尹岗

1.钢铁产业基本面梳理，供给侧改革牛能否持续。

2.大宗商品（金融衍生品）交易中的风险管理。

15:30-16:15 演讲题目：《互联网+产业链金融》

演讲嘉宾：欧冶金融市场发展部总经理 李少刚

1.钢铁行业的融资需求分析

2.如何获得长期稳定的资金

16:15-17:30 演讲题目：《黑色产业链的期现投资》

演讲嘉宾：东证润和资本管理有限公司副总经理 夏长远

1.期货市场和钢材现货市场的联动关系

2.场外期权（钢材保险）在钢材套期保值中的应用

17:30-18:15 演讲题目：演讲题目：《物联网+产业+文化+金融》

演讲嘉宾:中国金属材料流通协会常务理事、意天物联网股份（上海）有

限公司董事长 江琳琳

18:30-20:00 交流晚宴

参会人员:

中金协钢铁涂镀分会会员及有关企业负责人，每个企业限报2名。